
Contacto

Teléfono 925138006
Fax 925123021
Correo Electrónico info@laguardiatoledo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45760) La Guardia España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 61/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Guardia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientolaguardia.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GupulHgIsBASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Demolición de depósitos de vino en nave de antigua bodega cooperativa

Valor estimado del contrato 51.321,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.099,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.321,6 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Carahorma, 21, 45760, La Guardia, Toledo
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

La Mesa de contratación propone a Redifer Herencia S.L. para ser adjudicatario del contrato, por lo que la Junta de
Gobierno Local de este Ayuntamiento de La Guardia con fecha de 15 de septiembre de 2022, habiendo examinado la
documentación y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, acuerda adjudicar el contrato de
la FASE 2 DEL “PROYECTO DE EJECUCIÓN DE DEMOLICIÓN DE DEPÓSITOS DE VINO EN NAVE”, en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de

http://ayuntamientolaguardia.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GupulHgIsBASugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

prescripciones técnicas a:
A REDIFER HERENCIA S.L. con CIF B13578620 por un precio de 44.430,00 € IVA excluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REDIFER HERENCIA S.L.
NIF B13578620
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.760,3 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada es la económicamente más ventajosa y la que mejor puntuación obtiene tras la aplicación
de los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización Hasta el 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=636d7acc-da2a-48c8-8298-43aa4d8729c2


Lugar

Sede del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(45760) La Guardia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2022 a las 11:30 horas
Mesa de contratación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con, al menos, 48 horas de antelación para habilitar una sala adecuada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Gw9HJj48YiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010763378 |  2023-635556 | Tue, 18 Apr 2023 12:57:07:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99156950858981655612415489456271954849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Gw9HJj48YiXQV0WE7lYPw%3D%3D

